
U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

0 

La Cantuta, 07 de enero del 2022 
 

VISTO, los Oficios Nº 003-2022 DAET-FATEC y 004-2022-DATVTyAI-FATEC, presentado por los Departamentos Académicos de y 

Electrónica y Telemática y Tecnología del Vestido, Textil y Artes Industriales, quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes 

nombrados para del Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS) para su aprobación.  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante Resolución N° 3465-2018-R-UNE, del 31 de diciembre del 2018, se aprueba la Directiva Nº 024-2018-R-UNE – Normas y 
acciones para la atención del Régimen Semipresencial; 
 
Que según Resolución N° 1726-2021-R-UNE del 27 de agosto del 2021, Se modifica el Calendario Académico, aprobado con Resolución 
N° 1798-2020-R-UNE del 31 de diciembre del 2020, y Resolución N° 0768-2021-R-UNE, del 30 de marzo del 2021, asimismo mediante 
Resolución Nº2925-2021-R-UNE de fecha 31 de diciembre, se modifica los alcances de la Resolución Nº2557-2021-R-UNE, del 07 de 
diciembre de 2021, en cuanto a las fechas de inicio y finalización de clases para los estudiantes del ex Centro de Formación Profesional 
Semipresencial, en el Periodo Lectivo 2021-II; 
 
Que, con Resolución Resolución N° 1121-2021-D-FATEC, del 29 de octubre del 2021, se aprobó la Programación Académica, 
correspondiente al Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS), para las promociones 2017, 2018 y 2019, de las 
especialidades de Tecnología del Vestido, Tecnología Textil, Artes Industriales, Telecomunicaciones e Informática, y Electrónica e 
Informática de la Facultad de Tecnología;   

 
Que, con Oficio Múltiple N° 005-2022-VR-ACAD, del 06 de enero de 2022, remiten las especificaciones sobre cubrimiento de plazas 
docentes desiertas del Ciclo Académico 2021-II del pregrado Semipresencial (ex CEFOPS), con orden de prioridades;  

 
Que, mediante los documentos del visto, los Directores de los Departamentos Académicos de Tecnología del Vestido, Textil y Artes 

Industriales, y Electrónica y Telemática, quienes remiten la Carga Lectiva de los docentes nombrados para el Ciclo Académico 2021-

II, del Régimen Semipresencial (CEFOPS), para su aprobación; 

 

Que en sesión extraordinaria (virtual) del Consejo de Facultad, realizada el 07 de enero del 2022, se acordó aprobar la Carga Lectiva 

de los docentes nombrados para el Ciclo Académico 2021-II, del Régimen Semipresencial (ex CEFOPS) de la Facultad de Tecnología, 

y; 
 
En uso de las atribuciones que confiere el Reglamento General de la UNE y lo dispuesto por la Resolución N° 1723-2020-R-UNE del 21 

de diciembre del 2020; 
 

SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Aprobar,  la Carga Lectiva de los Docentes Nombrados para el Ciclo Académico 2021-II, de Pregrado Semipresencial 

(ex CEFOPS), ciclo que se desarrolla durante el periodo del 10 de enero al 04 de marzo del 2022, conforme el anexo 
en seis (06) folios que forman parte de la presente Resolución. 

 
Artículo 2º .-  Autorizar el pago por otras retribuciones y complementos del personal docente ordinario inmerso en el Artículo 

1°  por las labores desempeñadas en el ciclo académico 2021-II, Régimen Semipresencial. 

 

Artículo 3º.- Remitir la presente resolución al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por el Consejo Universitario.  
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

       
   
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cc: OCR/Departamentos Académicos, Escuelas Profesionales de la FATEC 

Secretaria Académica/ LECF.  
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

1 

ANEXO 01 
 

CARGA LECTIVA 2021-II DOCENTES NOMBRADOS 
RÉGIMEN SEMIPRESENCIAL 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ELECTRÓNICA Y TELEMÁTICA 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ELECTRÓNICA E INFORMÁTICA 
 

1. MG. ORTÍZ VERGARA, MARTÍN WILLIAM     ASOCIADO D.E. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI0544 CIRCUITOS ELECTRÓNICOS III  2 4 6 4 E2 2019/VI 08 TECNOLOGÍA 

TCTI0545 OPTOELECTRÓNICA 2 4 6 4 E5 2019/VI 05 TECNOLOGÍA 

TCTI0871 AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL 2 2 4 3 E5 2018/VIII 18 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 3      

 TOTAL PARCIAL 19      

 
2. MG. FLORES CARAZAS, RUBEN EDWARD     ASOCIADO D.E. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 E2 2019/VI 08 TECNOLOGÍA 

TCTI0655 RADIOPROPAGACIÓN Y ANTENAS 2 2 4 3 E5 2019/E5 05 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL 7      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (B) 2.5 4 10 5 E2 2018/VIII TECNOLOGÍA 
I.E. TUPAC 

AMARU VMT 

 TOTAL PARCIAL 7      

 TOTAL HORAS 17      

 
3. MG. YUCRA CHOQUE, JOSÉ LUIS     AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI1083 REDES DE TRANSMISIÓN DE DATOS 2 2 4 3 E2 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

TCEI1081 
INTROD. A LA ADMINIST. Y AUDITORÍA DE 
SERVICIOS TELEINFORMÁTICOS 

2 2 4 3 E2 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 2      

 TOTAL PARCIAL 10      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (B) 2 4 08 3 E2 2019/VI TECNOLOGÍA CEAUNE 

 TOTAL PARCIAL 10      

 TOTAL HORAS 18      

 
 
 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

2 

 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TELECOMUNICACIONES E INFORMÁTICA 

 
1. MG. ARIAS CAMARENA, JUAN ALBERTO     ASOCIADO D.E. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3 E5 2018/VIII 18 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL 6      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0753 PRÁCTICA DOCENTE CONTINUA (A) 2 5 10 3 E5 2019/VI TECNOLOGÍA CEAUNE 

 TOTAL PARCIAL 6      

 TOTAL HORAS 16      

 
2. MG. PUCUHUAYA REVATTA, FÉLIX ROGELIO     ASOCIADO D.E. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCTI1083 
SISTEMA DE COMUNICACIÓN SATELITAL Y 
MICROONDAS 

2 2 4 3 E5 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

TCTI0764 LÍNEAS DE TRANSMISIÓN 2 2 4 3 E5 2018/VIII 18 TECNOLOGÍA 

TCEI0763 FUNDAMENTOS DE TELECOMUNICACIONES 2 2 4 3 E2 2018/VIII 09 TECNOLOGÍA 

TCEI0655 
MICROPROCESADORES Y 
MICROCONTROLADORES 

2 2 4 3 E2 2019/VI 08 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 3      

 TOTAL PARCIAL 19      

 
3. MG. GARCÍA ROJAS, VIDAL CRISTIAN      ASOCIADO D.E. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCEI1084 SEMINARIO DE ESPECIALIDAD 2 2 4 3 E2 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL 5      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (B) 2.5 5 13 5 E5 2018/VIII TECNOLOGÍA 
I.E. MANUEL 

G. PRADA 
HUAYCAN 

 TOTAL PARCIAL 5      

 TOTAL HORAS 18      

 
4. MG. BULEJE AGÜERO, GRIMALDO WILFREDO    AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS) 0 2 2 1 E5 2019/VI 05 TECNOLOGÍA 

TCTI1083 REDES DE TRANSMISIÓN DE DATOS 2 2 4 3 E5 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL 7      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP1070 PRÁCTICA DOCENTE EN LA COMUNIDAD 1 10 10 4 E5 2017/X TECNOLOGÍA  

 TOTAL PARCIAL 7      

 TOTAL HORAS 17      



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

3 

 
5. MG. TORRES CALIXTRO, JUAN MANUEL    AUXILIAR T.C. 40 HORAS 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. 
PROM. 
/CICLO 

Nº DE 
ESTUD. 

FACULTAD 
T P H 

TCTI1081 
INTROD. A LA ADMINIST. Y AUDITORÍA DE 
SERVICIOS TELEINFORMÁTICOS 

2 2 4 3 E5 2017/X 10 TECNOLOGÍA 

 PREPARACIÓN DE CLASES 20% 1      

 TOTAL PARCIAL 5      
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA 

HORAS 

CR. SECC. PROM./CICLO FACULTAD 
LUGAR DE 

LA PPP 
T N° 

AL. 
H 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA (C) 2.5 4 10 5 E5 2018/VIII TECNOLOGÍA 
I.E. 20602 

JOSÉ MARÍA 
ARGUEDAS 

 TOTAL PARCIAL 5      

 TOTAL HORAS 15      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

4 

 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA DEL VESTIDO, TEXTIL Y ARTES 
INDUSTRIALES 

 
PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TECNOLOGÍA DEL VESTIDO 
 

 

1.- Mg. Norma Norabuena Manrique                      Auxiliar TP. 10 Horas   

 

2.- Mg. Angela Margarita Nolazco Carrión         Auxiliar TP. 10 Horas   

CÓDIGO ASIGNATU
RA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTV0976 
PATRONAJE Y CONFECCIÓN EN PELETERÍA 
CUEROS 

1 8 9 5 
    K1 2017- X 17 FATEC 

Preparación de clases 20% 2      

TOTAL HORAS 11 

 
 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN TEXTILES 

 
1.    Mg.   Karina Amelia Valdivia Bautista                               Auxiliar TC. 40 Horas   

    

CÓDIGO ASIGNATU
RA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3 K2 2019- 12 FATEC 

TCTC0763 ENCAJES: FRIVOLITÉ — BOLILLOS 1 4 5 3 K2 2019-VI 12 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 C1 2017-X 12 CIENCIAS 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS)  0 2 2 1  F1 2017-X 15 PEDAGOGÍA 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 H9 2017-X 15 C.S. HUMANIDADES 

Preparación de clases 20% 2      

TOTAL HORAS 26      

 
 
   2.-      Dr. Mónica Quispe Solano                    Asociado  T.C.  40 Horas  

CÓDIGO ASIGNAT
URA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCTC0762 TEJIDO MACRAMÉ 1 4 5 3 K2 2019-VI 12 FATEC 

TCTC0653 PATRONAJE INDUSTRIAL 0 6 6 3 K2 2019-VI 12 FATEC 

Preparación de clases 20% 2      

TOTAL HORAS 13      

 
 
 
 
 
 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA  G:A 2.5        4    10       5 K1 2018-VIII FATEC 
COLEGIO 

APLICACIÓN UNE 
Preparación de clases 20%   2      

HORA TOTAL 12  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA  G:A    1.5 7 11     2 K2 2019-VI FATEC 
COLEGIO 

APLICACIÓN UNE 
HORA PARCIAL 11  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

5 

PROGRAMA DE EDUCACIÓN CON ESPECIALIDAD EN ARTES INDUSTRIALES 
 

 

1.-        Mg. Gabino Marcelo  Zárate Bazán                                              Asociado  D.E.  40 Horas  

 

2.-       Mg. Carlos Alberto, Felipe Paucar                                        Asociado  D.E.  40 Horas  
 

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. 
/CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCA11081 MOLDERÍA EN CERÁMICA 1   4 5 3      K3 2017-X 9 FATEC 

TCA11083 
PRODUCCIÓN INDUSTRIAL EN CERÁMICA Y 
ARTESANÍA 

2   8 10 6      K3 2017-X 9 FATEC 

Preparación de clases 20% 2      

TOTAL HORAS 17 

 

3.-      Dra. Camila Alberta Rivera López                                   Asociado  T.C.  40 Horas  
 

 

CÓDIGO ASIGNAT
URA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0860 TALLER DE INVESTIGACIÓN III 1 4 5 3      K3 2018-VIII 16 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS)  0 2 2 1      P8 2017-X 27 PEDAGOGÍA 

HORA NO LECTIVA 12      

TOTAL HORAS 32 

 
 
4.-    Mg. Espejo Rivera Roberto             Auxiliar TC. 40 Horas   

 

CÓDIGO ASIGNATU
RA 

HORAS 
CR. SECC. PROM. /CICLO 

Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACIN0647 TALLER DE INVESTIGACIÓN I 2 2 4 3      K3 2019 -VI 16 FATEC 

TCA10870 CERÁMICA TRADICIONAL PERUANA 2 4 6 4      K3 2018-VIII 11 FATEC 

Preparación de clases 20% 2      

TOTAL HORAS 24      

 
 
 

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA G:A 
2.5         6    15    K3 K3 2018-VIII FATEC 

COLEGIO DE 
APLICACIÓN UNE 

HORA PARCIAL 15  

CÓDIGO ASIGNATURA 
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

ACAC0540 ACTIVIDAD V (PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 F2 2017-X 15 PEDAGOGÍA 

Preparación de clases 20% 3      

TOTAL HORAS 20      

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE 

LA PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0859 PRÁCTICA DOCENTE INTENSIVA  G:B 2.5        5     13      5 K3 2018-VIII FATEC 
COLEGIO DE 

APLICACIÓN UNE 
HORA PARCIAL 13  

 
CÓDIGO 

 
             PRÁCTICA 

HORAS  
CR. 

 
SECC. 

 
PROM. /CICLO 

 
FACULTAD LUGAR DE LA 

PPP 
H N° 

ALUM. 
TH 

ACPP0646 PRÁCTICA DOCENTE DISCONTINUA G:A 1.5        8     12      2 K3 2019 -VI FATEC 
COLEGIO 

APLICACIÓN UNE 
HORA PARCIAL 12  



U N I V E R S I D A D  N A C I O N A L  D E  E D U C A C I Ó N  
E n r i q u e  G u z m á n  y  V a l l e  

“ A l m a  M á t e r  d e l  M a g i s t e r i o  N a c i o n a l ”   

  
F A C U L T A D  D E  T E C N O L O G Í A  

D E C A N A T O  

 
 

RESOLUCIÓN Nº 0003-2022-D-FATEC 
 

 

6 

  5.- Mg. Zoila Del Carmen Rubio  Gonzalez       Auxiliar TP. 10 Horas   
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CÓDIGO ASIGNATURA                   
HORAS 

CR. SECC. PROM. /CICLO 
Nº DE 

ESTUD. 
FACULTAD 

T P H 

TCA10545 
DIDÁCTICA DE LA ESPECIALIDAD EN ARTES 
INDUSTRIALES 

1 2 3 2 K3 2019-VI 16 FATEC 

TCA10872 MANUALIDADES I 1 4 5 3 K3 2018-VIII 11 FATEC 

ACAC0540 ACTIVIDAD V(PRODUCTIVAS)  0 2 2 1 P1 2017-X 38 PEDAGOGÍA 

Preparación de clases 20%   2      

TOTAL HORAS 12      


